UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XIV. Beati, qui persecutionem patiuntur propter Justitiam, quoniam  
ipsorum est regnum Cœlorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

unde simplicissima vetula possidere eam potest præ quovis docto, qui sublimia de Cathedris edat oracula. Et ideo studiosè semper pete à DEO, ut te illuminet, ut tibi assistat, ut te in rebus tuis omnibus doceat, & videbis,

quantà semper sapientià servatis bonum ordinem Statu tui locum, ita ut in rebus omnibus semper objectus sis DEO, prout requiritur in ipso Altà fruatur pace.

## XIV.

*Beati, qui persecutionem patiuntur propter Justitiam, quoniam ipsorum est regnum Cælorum.*

**I.** Considera, si aurum omne, quod cernitur in aulis Magnatum, in vestibus, in supellectile, igne vehementissimo liquatum examinaretur, appareret pars maxima, quæ putabatur ab omnibus aurum purissimum, tale non esse, sed adulterium. Idem in virtutibus accidit. ò quot in Mundo sunt adulterinæ etiam in his, qui inter personas DEO sacratas Magni seu præcipui nominantur. Nihilominus, quia hæcenus nullâ sunt graviore persecutione tentatæ, quâ probentur, adhuc pro sinceris habentur. Itaque ne mireris, quòd Christus septem Beatitudinibus præteritis, quibus videbatur absolvisse perfectione totius hominis tam quo ad se ipsum, quàm quoad proximum, & ad Deum, hanc quoque adjunxerit: *Beati, qui persecutionem patiuntur propter Justitiam.* Voluit ille, ut si fortè tibi videaris jam esse verè Pauper Spiritu, verè Mansuetus, Contritus, Misericors, Mundus, Pacificus, non illico fidas tibi ipsi, sed tempus expectes, quo libe-

rè professurus quæcumque virtutem, acetam aliquam sine persecutionem. Enimvero constantia tua proderit, an virtutes sint sincere, an adulterinæ. Hæc non tam nova beatitudo hæc est, quæ ceterarum probatio, vel imitatio est. Quippe summa perfectio non est facere omne bonum, quod in Actis Beatitudinibus continetur, sedocere omne bonum, & inde sibi sibi malum. hoc est vitulum igneum, in quo velut aurum tanta virtus probatur. *Si bene faciam patienter sustinetis, hæc est gratia DEUM.* 1. Pet. 2. & ideo pauper quoque omnium beatitudinum summam: *Persecutionem propter Justitiam*, rideri, insultari, calumniari & insidijs impeti, ad mortem trahi, quare? quia gerere te cupit ut Christianum fidelem Christo. Nos cupit veritatem adeò mirandam. Hæc potius beatum te reputas, cum quid agis boni, bene tibi cedat. Christus vult oppositum. Vult, ut

tunc beatum te reputes, quando, quid-  
quid agis boni, tibi redundat in ma-  
lum, & malum quidem gravissimum:  
hoc enim proprie significat hoc no-  
men, quod audis, Persecutionis.  
Significat infestationem quandam ter-  
ribilem, quæ nitatur tibi tollere quie-  
tem, tollere facultates, honorem, vi-  
tam, nec statim cesser, sed te sequatur  
indefessè. non censeretur aurum illud  
probatum, quod vix inmissum igni  
mox iterum extrahitur. illud proba-  
tum est, quod quò in eo durat diutius,  
eo splendidius evadit. & talis est vera  
virtus. *Ignem me examinasti, & non est  
inventum in me iniquitas. Pl. 16. v. 3.*

2. Considera hic non esse quæren-  
dam, an ista Beatitudo sit signum præ-  
destinationis expressum, quia sicut il-  
la ponit in se omnia merita beatitudi-  
num præcedentium, ita etiam præmia.  
Scio inventum aliquando, qui ab ipso  
statu Idololatricæ repente transiverit  
ad statum Martyrij, hoc est, ad vincen-  
dam maximam persecutionum, quæ  
inveniri in mundo possunt. Sed hoc  
est miraculum Gratiæ, quale est Natu-  
ræ, de Pygmaeo fieri Gigantem. cete-  
rum ad tolerandam patienter gravem  
aliquam persecutionem, opus est ut  
plurimum longo exercitio illarum o-  
mnium virtutum, quas Christus isto  
suo tam memorabili septenario con-  
clussit, quod est quoddam quasi com-  
pendium sanctitatis. Dixi ad toleran-  
dam patienter: hoc enim significat  
vox illa *Patientur*. non habet signifi-  
catione solùm passivam, ut in illo loco:  
*Malta passa sum hodie per visum pro-*

*pter eum. Matt. 17. v. 19.* Sed ha-  
ber passivam simul & activam, ut in  
illo altero. *Tanta passi estis sine cau-  
sa? Gal. 3. v. 4.* quia significat pati  
quoddam non coactum, sed volun-  
tarium, quale est martyrum Christia-  
norum. & huic generi patiendi pro-  
mittitur Regnum Cælorum vocibus  
adeò expressis, sicut promissum jam  
fuit Paupertati in prima Beatitudine,  
ut aqua fervetur inter meritum & re-  
munerationem proportio. Regnum  
quippe ex conceptu suo duo infert  
maximè estimanda, divitiis & domi-  
natum. in quantum infert divitiis,  
promittitur Pauperibus. in quantum  
infert dominatum, promittitur perse-  
cutionem patientibus. nisi malis di-  
cere cum S. Bernardo & alijs, Christi  
pauperes eodem cum martyribus gra-  
du censerent: & ideo de utriusque pati-  
modo dici: *Ipsorum est Regnum Cæ-  
lorum.* nec mireris non dici *Evit*, sed  
*Est*. hic enim non est sermo de fru-  
ctibus, quos affert gloria Paradisi, ut  
in Beatitudinibus ceteris antecedenti-  
bus. Sermo solùm est de jure, quod  
ad illam habetur. istud verò non est  
futurum, uti sunt illi fructus, sed jam  
præfens. Qui pro Christo est pauper,  
qui pro Christo persecutionem pati-  
tur, habetur in Cælo instar illius, qui  
jam factus est Regni Dominus, sed  
ejus possessionem nondum adiit. &  
tamen adeò horres ad hunc redigi  
statum?

3. Considera huic Beatitudini non  
dici respondere donum aliquod Par-  
ticulare, quia illi omnia respondent.

R r r r 2

Re-

Respondet Timor DEI, quia ista prima est armatura contra quamcunque persecutionem, quæ superveniat, timor scilicet offendendi DEUM, si vincaris. Respondet Pietas, quia ista Timori addit reverentiam, addit respectum, addit amorem filialem. Respondet Scientia, quia ista ostendit summum bonum, si in persecutione firmus consistas, summum malum, si cedas. Respondet Fortitudo, quia ista tribuit animum illam etiam contemnendi. Respondet Consilium, quia istud media suggerit aptiora ad referendam victoriam. Respondet Intellectus, quia iste te illuminat, ut scias opportunè recurrere ad DEUM ad ejus implorandum auxilium. Respondet denique Sapientia, quia ista facit in hoc genere certaminis eâ dexteritate pugnare, quæ sit propria non incipientis, qui vix arma possit tractare, sed du-

ctoris probè exercitati. Dulla enim cuperet Samsonem, quem acriter persequerentur Philistæi, illorum succumbere viribus, septem illi cum reseruit, qui erant symbolum, ut dicent Patres, septem donorum Spiritus Sancti, quæ modo memoravimus. Itaque si abjectè succumbas omni persecutioni, quæ tibi moveatur in servitio Divino, cave, ne hoc ideo contingat, quia dæmon idem in te loquitur, hinc continuè Dominum precatur, ut dignè te reddat possessione et usu donorum eo gradu, qui te quaerit ad obtinendam hanc Beatitudinem non excelsam, quæ est corona communi.

*Hoc pro certo habeat omnis, qui velit, quod vita ejus, si in probatione fuerit, coronabitur. Job.*

3. v. 21.

## X V.

*Beatus vir, cujus est auxilium abs te: ascensiones in corde suo disposuit: in valle lacrymarum, in loco, quem posuit. Ps. 124.*

1. Considera, si viribus propriis obtinenda tibi forent virtutes illæ, quæ constituunt tot beatitudines nuperè expensas, magnam te habiturum consternationis causam, quia nihil ex te ipso potes. Sed spes tua in DEO fundanda est. quo posito quid times? *Beatus vir, cujus est auxilium abs te, audis, quid illi dicat Psalmi-*

*sta?* quia quisquis DEUM habet auxilium, confidere potest se certiorum ad quamcunque celsitudinem perfectionis etiam altissimæ, quæ est, quæ hisce Beatitudinibus contentetur. Verum est, non prohibere Dominum, quò minus ultra suam auxilium etiam procures opem partem cujusdam ductoris, qui te dirigat in